
Catania, 2 2 MAR, 2018 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 

CATANIA 
Protocollo Generale 

7 
re generale 
oro Bellantoni 

Il D.  
vv. C 

Università degli Studi di Catania 
DECRETO DI AUTORIZZAZIONE 

IL DIRETTORE 

Vista la legge n.168 del 9 maggio 1989 e successive modifiche e integrazioni; 
Visto il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modifiche e integrazioni; 
Visto il vigente Statuto dell'Università degli Studi di Catania; 
Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza dell'Università degli Studi di 
Catania, emanato con D.R. n. 9 del 04.01.2016; 
Visto il Manuale per l'attuazione degli artt. 27, 54, 55, 56, 73 e 75 del regolamento per 
l'amministrazione, la contabilità e la finanza emanato con D.R. n. 10 del 05.01.2016; 
Visto il D.D. n. 692 del 9 marzo 2015; 
Visto il decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e successive modifiche e integrazioni; 
Vista la nota prot. 2857 del 02.03.2018 del Presidente della Scuola Superiore, prof. Francesco 
Priolo, e del Coordinatore della Scuola Superiore, dott.ssa Elvira Cardillo di richiesta 
potenziamento accesso point wireless Scuola Superiore; 
Vista la nota istruttoria prot. n. 34-1o4  del 131o31.2«:  con cui il direttore del CEA, dott. Enrico 
Commis, ha rilevato la necessità, nell'ambito dell'attività di potenziamento dell'infrastruttura 
wireless d'Ateneo, di procedere all'ammodernamento della suddetta infrastruttura e segnatamente 
nei locali della Scuola Superiore e dei dipartimenti DICAR, DMI e DSC per una spesa complessiva 
presunta di € 147.000,00 iva esclusa che potrà gravare sul P.T. OO.PP. 2018-2010, Punto 56 
("Manutenzione straordinaria e ammodernamento della sottorete d'accesso senza fili (wireless) 
della rete a banda larga dell'Ateneo") ; 

Considerato che i beni di cui trattasi non sono presenti in nessuna convenzione Consip attiva, ma 
risultano disponibili nei cataloghi elettronici del Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione e ritenuto, pertanto, di avvalersi di una procedura mediante l'utilizzo del Mepa ai 
sensi dall'art. 36 del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, in quanto maggiormente rispondente alla tipologia di 
approvvigionamento da espletare; 

DECRETA 

È approvata la spesa complessiva di E 147.000,00 iva esclusa proposta dal direttore del CEA con 
nota istruttoria prot. n. 341.4o 4  del 171013drelativa all'ammodernamento dell'infrastruttura 
wireless della Scuola Superiore e dei dipartimenti DICAR, DMI e DSC. Si dà mandato 
all'A.P.P.A.M. di indire una procedura con l'utilizzo del criterio del minor prezzo di cui all'art. 95 
del d.lgs. 50/2016 sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione ai sensi dell'art. 36 c.2 
lett. b del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 

È nominato RUP ai sensi dell'art.31 del d.lgs. 50/2016 il dott. Enrico Commis. 


	Page 1

